ATA Nº 021/2013 Da Sessão Extraordinária - Realizada em 04/11/2013.
      Aos quatro dias do mês de novembro do ano de Dois Mil e Doze, às

07:30 hrs  (sete horas e trinta minutos), reuniram-se em Sessão

Extraordinária nas dependências da Câmara Municipal de Vereadores de

Victor Graeff/RS, os seguintes edis: LAIRTON ANDRE KOECHE,

AUGUSTO JULIANO LISKA, VALDIR JOSE VIREIRA, MIRTES

LUIZA SCHMIDT,  MARCELO HENRIQUE KOCH, ADRIANA T.

M. NEUHAUS, ALVORI ROBERTO SCHARLAU, ADRIANO

RODRIGO MATTGE e IVANIR URBANO BORN.  Verificado o

número legal e edis presentes, a Sessão foi aberta pelo Presidente – Ver.

LAIRTON ANDRE KOECHE, momento em que o mesmo solicitou a

proteção de Deus, e após solicitou ao Edil AUGUSTO JULIANO LISKA

(1º secretário) que fizesse a leitura da Convocação para a Sessão

Extraordinária. Dando continuidade à Sessão se realizou a leitura,

discussão e foram aprovados por unanimidade de votos o seguinte Projeto

de Lei do Executivo Municipal: Projeto de Lei do Executivo Municipal

com EMENDA MODIFICATIVA/SUPRESSIVA: P. de Lei nº 067/2013

ao qual “Dispõe sobre as Diretrizes para a elaboração da Lei

Orçamentária de 2014”. Projetos de Lei do Executivo Municipal,

aprovados pela Maioria dos Votos dos Vereadores: P. de Lei nº 068/2013

ao qual “Altera  artigos  da  Lei  Municipal  624/2003  de  02 de maio de

2003, que implanta o Estatuto dos Servidores Públicos Municipais de

Victor Graeff, e dá outras providências”., com Voto contrário do Vereador

VALDIR JOSE VIEIRA. P. de Lei nº 070/2013 ao qual “Autoriza a

criação e implantação do Regulamento para a realização e participação

no FESTIVAL NACIONAL DA CUCA COM LINGÜIÇA no município

de Victor Graeff, e dá outras providências”. Com Voto contrário de

Vereador VALDIR JOSE VIEIRA. P. de Lei nº 071/2013 ao qual

“Institui a Taxa de Participação e Multa, por Sanção, no FESTIVAL

NACIONAL DA CUCA COM LINGÜIÇA de Victor Graeff/RS e Taxas

para participação nos demais eventos realizados na Praça Tancredo de

Almeida Neves”. Voto Contrário do Vereador VALDIR JOSE VIEIRA, e

Abstenção do Vereador ADRIANO RODRIGO MATTGE. Findo a

Ordem do Dia, foi comunicado a todos que a próxima Sessão Ordinária

será realizada no dia 11/11/13, às 18:00 (dezoito horas). Sala de Reuniões –

Câmara Municipal – Victor Graeff/RS, aos quatro dias do mês de

novembro do ano de 2013./././././././././././././././././././././././././././././././././././././.

LAIRTON ANDRE KOECHE           AUGUSTO JULIANO LISKA

                Presidente 1º Secretário